Errores & incommodæ locutiones in adver- sariorum Postillis deprehensi.

1. Non solum oratio, sed etiam opera ab uno facta al-
 terum juvant. Coster. in explicat. brevi h. l.
2. Hæreticis non concedendum ut loquantur, ne facto-
 re suarum hæresium aliquem coinquent. idem.
3. Christus in curandis animabus non est tam celer [sc.
 sicut in corpore] quia in hoc interdum à nobis impeditur, qui
 eum hæc in re juvare debeamus: & mox: nostra cooperatio hic
 est necessaria. idem.
4. Accusando malam naturam nostram Deum hoc i-
 pso accusamus, qui hanc naturam nobis fecit. idem. p. 206.
5. Radii bonitatis Christi suscepti in cordibus istorum,
 quæ præparata erant. p. 208.

6. No-

6. Nota deinde Centurionem hunc neque Christianum fuisse, neque Judæum, sed gentilem, sine fide, vivendo in peccato incredulitatis & fortè in aliis peccatis, tamen eum multa bona opera fecisse. p. 209.

7. Stultum est nolle acceptare nisi Scripturas, cum Scripturæ mittant nos ad Ecclesiam Salmer. h. l. p. 141. tom. 6.

8. Fuit hæc fides [Centurionis] à Deo infundente, quam illi ob ejus bonitatem expressiorem donare voluit, quia bonus erat & servi sui curam habebat, idem h. l.

9. Christus tantum novitios sive Neophytos de fide commendabat, Apostolos verò reprehendebat quidem, si non crederent, sed de charitate & patientia & aliis heroicis laudabat. idem ibid.

10. In lege nova Sacramentis & sacræ Missæ Sacrificio mediantibus peccata remittuntur, dum homo dispositus ad hæc accedit. Lopez tom. 3. super hoc Evan. p. 140.

11. Lutherus imprudenter blaterat, Centurionis fidem majorem fuisse Abrahæ, Patriarch. Virginis & Apostolorum. Salmer. d. l.

12. Ist der Glaube Gottes Werck / folget draus / daß der Mensch von allen seinen Sünden gereinigt werde / durch das Blut Christi in ihme / vnd daß in weder die Ohrenbeichte noch das Sacrament reinige von Sünden noch die Absolvierung bey dem Priester's Weigel. in Post. super hoc Evan.

Ad

Ad Præstantis. Dn. RE-
SPONDENTEM.

Hydropem pariter curat, nervisq³ solutum
Christus, & ad querulas sanat utrumq³ preces;
Ingentemq³ fidem, probat, admiratur, honorat
Militis Ausonii, cui neq³ sacra parem
Terra tulit. Doctis hæc omnia lemma si queris
O WACHSMUDE tui viribus ingenii.
Disceptasq³ Dei duce gnarus, & auspice verbo
Quo sine sunt tenebræ quidquid hic orbis habet,
Adq³ seris veræ Christo Deitatis honorem,
Et quod ubiq³ salus nostra sit una fides.
Perge tuas sacrare Deo, turbaq³ piorum
Litterulas: opera premia larga feres.

Wolfgangus Heider M.

Turpis Adamigeni quàm sit corruptio morbi,
Leprosi exemplo, JANE verende, doces.
Dulcis Adamigeni quàm sit sublatio morbi,
Messiæ ex factis, JANE verende, doces.
Si laudem est meritum, morbum, medicumq³ revelans:
Tu mihi laude omni JANE, vehendus eris.